Ad dolores oculorum.

Vetonica herba radices ex aqua ad tertias
 decoquuntur, et ex ea aqua oculos foveto:
 ipsa autem folia ex trita supra fronte,
 et in oculos imponito. Antonig Musa.

Ad Lachrymas oculorum.

Vetonica manducata, aciem oculorum
 clariorem reddit. Idem.

Contra Nervorum Dolorem.

Herba Malva radices contrita cum acungia
velere, et imposita nervorum dolorem mirifice
sanant.

Ad Tertianas, seu Quartanas.

Herba Buglosa, quae tres Thyrsos seminis mit-
tit, radicem totam cum aqua decoque, ipsam
aquam decoctam potui dato, remediabis Tertia-
nas. Quae autem quatuor Thyrsos habet, faciet
ad Quartanas. Dabis autem, ut supra.

Anhelitus difficultas.

Herba Buglosa succum cum Melle dabis bibere
mirabiliter anhelitus difficultatem tollit p.
Ad Apostema, seu suppurationem
in corpore.

Herbam Buglosam cum Melle et pane contri-
tam vice malagmatis impones, mirifice rumpit
Apostema. Leges eam mense Julii.

Ad Tussim gravem.

Herbam Marrubium s. v. d. d. decoques
cum aqua, et dabis bibere eis, qui graviter tus-
sunt, sanabuntur mirifice.

Contra sumptum Venereum.

Herba Marubij succum dabis ex vino vetere,
discutit Venereum.

Ad Scabiem, vel Impetiginem.

Herba Marubij ~~decoctum~~ aqua decocti
aqua corpus lavato, Scabiem, et impetiginem
statim curat.

Ad Pulmonis extensionem, seu Vexationem.

ut est Tussis, Tabes, Suspiria etc.: Herba
Marubium cum melle coctam sumat, mirifice
curat.

Ad convulsos, vel intus ruptos.

Herba Consolida: Radix in
cinere lapidis coquito, et ex melle ieiuno dabis
ut edat, sanabitur, et Thoracem totum purgabit.

Ad Capitis dolorem.

Herba Plantaginis, seu Arroglossae radix in
collo suspensa, capitis dolorem mirifice tollit.

Ad Dysenteriam

Herba eiusdem, Arroglossae fil: folia minutatim
coctis cum Lenticula decoques, et comedes, statim

stringit Ventrem.

Ad Excreationem Puris, et Sanguinis.

Herbae Plantaginis succum dabis bibere, et sana-
bitur. Ad Quartanas.

Herbae Plantaginis succum in aqua mulsa ante
duas horas accessionis, potui dato, et miraberis
effectum. Ad Nervorum dolores, et tu-
morem podagricum.

Herbae Plantaginis folia contusa, vel fistula
cum modico sale, et inposita, optime facere
certum est.

Ad Tertianas.

Herbae Plantaginis radices tres contrito, et
sub accessionem cum vino, aut aqua calida
re vino da, bibat.

Si Purgatio nimium operetur.

R. Granorum Juniperi. M. i. Micarum
Panis M. i. Fermenti ad magnitudinem
ovi, misceantur cum aceto, fiat Emplastrum,
calide supponatur stomacho. Intus detur Vinum rub-
rum, aut calybiatum cum nuce muscata.

Motus.

Motus fortis calefacit omnia membra totij corporis. Status Morbi.

In flatu morbi non debet exhiberi cibo gene-
rans multum sanguinem; sed potest exhiberi a-
qua luccari, vel Zulep, aqua carnis, et similia.

Morbus materialis est, qui pendet a mate-
ria; est autem duplex; Chronicus, qui terminatur
ultra 40. diem. Acutus vero infra 40. diem.

Morbus acutus duplex, scilicet: parvus, qui termi-
natur infra 14. diem, ultra tamen septimum die.

Trispiens vero qui terminatur infra 40. diem,
ultra tamen decimum quartam.

Morbus immaterialis est, qui pendet a ma-
teria complexionis.

Si morbus est calidus, homo debet quiescere,
si vero frigidus, homo debet moveri.

Ira convertit sanguinem in choleram, quia ca-
lescit.

Virtus animalis generat ardebitus.

Quing. sunt viae Evacuationis naturalis. 1. per

Quando Patiens non amplius sentit cructationem
saporis medicina, tunc arguit perfectam Evacua-
tionem, et descensum medicina ad intestina.

Medicus debet purgare secundum exigentiam, et
tolerantiam virtutis.

Papaver album non est nocivum, neque ve-
nerosum.

Nos non utimur Elleboro albo, nec grana solonitida.
Cis, quae sunt nimis fortia, sed pulpis solonitida, ubi
grana continentur.

Vomitiva exhibemus seipida, quae velociter prorsus
causant vomitum.

Martia est ex y^s, quae maxime confortant
Stomachum.

Habentes Pectus strictum, non facile vomunt, et et hi,
qui male arbelant.

Qui habent colla gracilia, et spatulas elevatas, sunt
idonei ad Phytisin.

Quando per membra multa materia transeunt, tunc
luxantur debilitanturq^{ue}.

Medicum acetum in potu sumptum, constringit partes,
quibus obviat.

Interior cortex radicis arboris nucum bullita in aqua,
et infusa per noctem unam, et bibita est forte vomitivum.

Virtus in Pueris est facile resolubilis, quia habent
multos humores, quare de facile non debent excuari,
quia membra eorum sunt valde adhuc humida, quare
melius evacuantur per abstinentiam quamdam cibi,
quam per medicinam.

Ombria olera, prater Siclam, et Rutam, item omnia
genera Leguminum hoc habent, quod sunt
inflativa.

Cibus ventosus postponendus est alijs cibus. Thus con-
fortat stomachum.

Rob Granatorum idem est, quod Succus Grana-
torum.

Qui inclinatus est ad Synespiam in Plebrosomia, prius
intrixat buccellam panis in Succo Granatorum vel bono
vino, et edat.

Synopsis aut est resolutoria, aut conculentoria a
rebus qua nocent cordi, et virtuti vitali.

Lipotomia est via ad Synespiam, Synopsis vero
est via ad mortem.

Cornu Cerviustum occidit vermes, et est sine
cura.

Iberica corpus repletum inanit, inanitum re-
plet.

Cordeus confortat cor, et interficit vermes, ut ait
Valerius.

Ponere Sacculos, vel Emplastra super cor, in di-
spofitione calida, est error magnus.

Bezoar est medicamen, secundum omnes, appropria-
tum Venenis.

Virtus urdis est confortanda omni hora intus, et
externis.

Enula campana reddit praecordia sana. Aho,
la Salern.

Cor est fundamentum animae, omniumque virtutum
radix, et est thesaurus, et Minera vitae. Cor
est terminus omnium operationum animae ra-
tionalis.

Opimum manus est Basilicum.

Melissa est valde cordialis.

Margaritae illustrant Spiritum vitalem.

Vulnus dicitur recens usque in tertium diem.

Ulcus Pulmonis dicitur Phthisis.

Fluxus ventris est periculosus in phthisicis.

Oleum Rosarum est stipticum.

Fabae non debent dari Gallinis, quia faciunt eas
steriles ab ovibus, sunt enim multum inflativae.

Asma in Juvenibus difficilis est cura.

Tremor manuum potest ex hoc evenire, cum aliquis mane bibit, et nihil comedit, tunc Vinum illud cito penetrat per Stomachum ad Venas adhuc indigestum, et ibi per viam indigestionis fit acetosum, et acutum, et sic cum pervenerit ad nervos, tunc laedit eos, et ita profatum causat tremorem.

Vomitus licet conferat corpori, nocet tamen oculis, et quanto fuerit fortior, tanto magis nocet, nocet autem Vomitus oculis, quia circa oculos sunt partes laxae, quae recipiunt vaporem de materia mala ad caput ascendente pro impulsione sua.

Vomitus prodest omnibus infirmitatibus, quae contingunt sub singulis, quia divertit materias a loco dolenti, uti est Podagra, Sciatica, Calculus &c.

Vomitus primo evacuat materiam contentam in Stomacho, deinde Materias capitis, et totius corporis.

Quando Venes dolent ex calculo, tunc adest patienti nausea, et quandoque Vomitus.

Non debent poni duo fortes motus naturam debi-
litantes, ut est Vomitus, et Sanguinis p[er] Venas mi-
nutio.

Lingua movetur multis motibus, quare ne plus
eque efficiatur, et a motu suo impediat[ur]; na-
tura ordinavit Salivam, qua Linguam hume-
t[ur].

Qui sumpsit Medicinam, non debet studere, vel
quicquam agere, quod indiget speculatione, la-
bore, vel alia phantasia; sed debet esse quie-
tus, et abstractus ab omni negotio tam extrin-
secu, quam intrinsecu; quia talia accidentia
divertunt naturam a sua operatione, et culpa
impingitur Medico, si op[er]atus medicina effecty
non sequatur.

Sic super Medicinam solutivam, vel super
Balneum thermale est mortale.

Quemadmodum Malleus non operatur sine artifice, sic
nec Balneum, nec alia medicina, nisi natura con-
senserit.

Est Unguentum, quod dicitur Apostolorum, sic

rominatum propter ir. Species ingredientes in illud
Unguentum.

Licinium apud Medios est pannus in aliquo li-
quore mada factus, qui imponitur ulceribus. Cui
Kni'nd.

Fistula proprie est Ulcus cavernosum, putre-
factum, concavum profundum, et fit a materia
faniosa, corrodente membrum.

Otium multiplicat plures humiditates in
corpore.

Quando Exar est frigidum, tunc generat aquosum
Sanguinem.

Olibanum, et Bus album idem sunt. Sitia est Ven-
tosa magna.

Aer calidus commovet humores ad exteriora. Fri-
gus ad interiora.

Somnus convertit materia ad interiora, vigilia ad
exteriora.

Timor, et tristitia ad interiora.

Quando natura non habet cibum, in quem agat, tunc a-
git in Sanguinem, et eum tanto fortius re-
tinet.

Vixum, in quo extinctum est aurum ignitum, est

valde confortativum, et est constrictivum, quia est
stipticum.

Gelatina, Bullorum, & Pulz.

Sereus asininum, et porcium restringit flu-
xum sanguinis narum.

Grana Juniperi tantum provocant menstruum et urinam,
quod quodam extrahant sanguinem.

In fine anni mensis fetus naturaliter petit exi-
tum. In partu naturali puer vertit caput, et
faciem versus terram in exitu.

Fetus nutritur a sanguine Matris ab Epate eius
proveniente.

Secundina in muliere ad hoc est ordinata, ut in ea
contineatur 2^a. fetus Digestio, puta Urina usq;
ad tempus partus.

Nota, quando Mulier difficulter parit, tunc
debet videri, ne in domo, ubi habitat, vel manet
talis Mulier, sicut Pyra, tam recentia, quam
sicca, quia Pyra a proprietate sua prohibent
a sententia Vulvae ac Matricis.

Ova multiplicant Sanguinem.

Epas et Splen naturaliter attrahunt dulcia.

Acetum est penetrativum.

Boni humores in corpore vivunt in potentia, sed non actu, quia sunt in potentia convertendi in membra quae vivunt.

Omnia membra in corpore dicuntur solida, propter densitatem et pinguedinem.

Causa, quare Mariti in primo anno, quo ducunt Uxo- res, frequenter fiunt scabiosi, ita ut in Proverbium abiit: *Do nimm mir stoff mir Weib gesat, muss na ad vndes stoff in mir Wild, Dard, est,* quia frequenter utuntur nimis coitu, et inde se- quitur depletio spirituum, et pro illa restau- ratione ipsi utuntur multo et bono cibo, à quo indigesto postmodum oriuntur scabies, et pruritus.

Pater Podagricus potest generare filium poda- gicum, quia sperma ab illo membro podagricis deorsum facile transit in compositionem fueri, inde fit et podagricus: De et leprosus generat Fi- lium leprosum.

Maximarum causarum Podagrae una est coitus, et maxime stomacho repleto.

Bibere vinum bonum ieiuno stomacho, facile cau-

Tat Pe Dragam, quia tale Vini plus conuertitur
in Superfluitates, quam in Nutrimetum, inde
membra sunt avida, et adrahunt vinu a stomacho
priusquam digeratur ad Epas; deinde Epas prius
quam ipsum in Sanguinem conuerterit, membra
ad se trahunt.

Experimentum est valde periculosum, nisi ipso
ratio precedat, nam Ratio est stabilimentum Ex-
perimenti: et Experimentum est effectus con-
sequens rationem. Unde Experimentum, non
est experimentum, nisi eo utaris in ratione,
ne statim a principio, vel ante sufficientem
evacuacionem eo utaris, Sed debito tempore,
et loco.

Linguae faciunt balbutire nimia siccitas lin-
gua: Malarij compositio: potus vini nimius:
nimia humiditas, timor nimius; nimia concu-
piscencia.

Terpentina, quae et dicitur Derebotanum, vel
Alcotim, sic se habet ad nervos, sicut pulmen-
tum ad Puleros; vix enim potest melius reperiri
ad nervos, quam Terpentina.

Qui habent longos digitos, habent magnu' et sanum
hepar; qui vero habent breves digitos, habent
paruum hepar, et facile incurunt oppilationem
heparis, et febres.

Tres sunt species medicina, à quarum datione
prohibemur. 1^a. est: Fortiter calefactiva. 2^a.
Fortiter infrigidantia. 3^a. Contrariarum quali-
tatum, aut quia contrariantur principijs
vitæ, aut quia habent oppositas operationes in
evacuationibus.

573.

Bolus armenus est mirabilis in prohibendo
Calbarrum, et expellendo humiditates pectoris.
Succus Feniculi est subtiliatus.

Nos non habemus verum Capillum Veneris,
sed in Italia et Gallia reperitur.
Galea, Soda, et Ovum significant dolore totius
capitis.

Sanguis in manibus plus est grossus, et frigidus;
quam in Brachijs; quia est magis remotus a
corde.

Quando vult Medicus uti saccharo in morbis, debet
uti albisimo.

Mel Cana est Saccharum; Saccharum Taberse est
albissimum.

Oxicardium est Medicina ex oleo rosato, et aqua
rosata, et aceto.

Apoplecticus iacet oculis clausis; Epilenticus
verò apertis.

Spuma in Epilenticis est signum salutis, in Apoplecticis
mortis.

Comnus est passio primi, ex anterioris Ventriculi
Cerebri.

Spiritus sunt de natura Lucis.

Tempore operationis medicina aër debet esse
obscurus, sed non turbatus, id est, debet fieri in
loco umbrato vel obscuro.

Nigella plurimum valet ad procurandum fluxum
narium, quando autem Nigella stat 24. horis
in aceto, et postea exprimitur, tunc dicitur Nigella
preparata.

In Epilentia tremor est malum signum, in paralyssi
verò est bonum.

Pelicanis albi, qui omnino caret nigredine si suspensi
dantur ad collum patientis Incubum, vel Epillen-
triam, multum iuuat. Si vis probare an Epilen-
ticus sit curatus nec ne, tunc suffumiga patien-
tem cum cornu Caprius, ita, quod fumus intret
nares eius; si non est curatus, tunc statim cadit;
si verò est curatus, non cadit.

Quoddecim Unciae faciunt libram medicinalem. Sedecim
Unciae faciunt libram usualem.

Muscilago est Materia phlegmatica viscosa
sicut Muscilago Psillij, si infundatur in a-
quam, tunc illa aqua fit viscosa, sicut etiam
grana Tritoniorum in aquam infusa. *Prodiale Pisarum*
susp. in Symplicia Catag.

Vulgares Virgines habent hoc signum, si mulier
habet lac in mammillis, tunc dicunt, illam mu-
lierem concipisse, ita quod eius Menstrua de-
fecerunt. Verum hoc signum est fallax, quia
Virgines et incorruptae possunt habere lac in
mammillis, aut propter defectum mens-
truum, aut propter defectum sanguinis, cuius
aliqua pars per menstrua expellitur, reliqua
vero ad mammillas transit, et ibidem in Lac
convertitur.

Pillula pestilentialia, et alia contra Venenum
tempore Pestis debent sumi cum vino, quod eis det
facilem penetratorem ad cor, et alia membra
principalia.

Prodiale Pisarum cum Saccharo debilitat et
refrenat operationem medicina solutiva, et
si restringitur sedes.

Aqua Sacchari, Aqua hordei, Prodiale Pisarum

sunt absterfiva, et lavativa Intestinarum.

Tenasmus est fortis conatus egerendi cum modico effectu.

Mensis medicinalis est 29-Dierum $\frac{1}{2}$.

Manus magna est totum a spatulis usq. ad digitos manus; Et Pes magnus est totum ab Anchis usq. ad digitos pedis.

Post Ventosarum applicationem Medicus cum oleo Liliorum, aut Anetino debet linire carnem a Ventosa elevatam, ne apostemetur, et debet tantum leniter cum oleo inungere, et fricare, donec illa caro sedetur.

Omnis dispositio prater naturam aut est morbus, aut causa morbi, aut accidens.

Accidens aut est actio laesa, aut qualitas mutata, aut epiens mutatum, ut Egestio.

Succus acetosus cum Succellis panis exsibily Choleram reprimi, Stomachum, cor, et pro cordia confortat.

Acetosa et Stiptica confortant Stomachum, quia Stomachus contextus est ex nervis.

Corpus cuius Stomachus est repletus malis humoribus, debet evacuari, ne mali humores veniant ad Vexas.

Von den Zäuren.

Vin Zäsa süß, und mit Wein
Carayen Zämeisen.

1. In Smal vorkommt, und im Wein
3. In Zäsa, gabarndem Alarum 2. In Zäsa,
mangelt es allem in süßem Zäsa, und
nicht, daß Zäsa nicht die Zäsa der
mit, im Wein, aber nicht.

Die Zäsa, und Zäsa, Zäsa,
bestimmt, daß sie nicht weislich.

1. In Smal gabarndem Zäsa, und
nicht die Zäsa; und im Wein in Ofen
gabarndem, und im Zäsa, und im
Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa
ab, im Wein, und im Zäsa, und im Zäsa
Zäsa. Die Zäsa, und im Zäsa

1. In Smal Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa
voll, im Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa,
Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa,
Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa,
Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa,
Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa, und im Zäsa,